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Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün ebediyete intikalinin 84. yıldönümünde İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik
(Türkçe- İngilizce) Bölümü, Gerontoloji Bölümü, Ortez-Protez Bölümü, Hemşirelik Kulübü ve Müzik Kulübü tarafından düzenlenen “Anmaktan
Anlamaya: Atatürk’ün İzinde’’ anma programı Mehmet Akif Ersoy Konferans Salonunda gerçekleşti.

Saat 09:05’te saygı duruşunda bulunulması ve ardından İstiklal Marşının okunması ile başlayan program, İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri
Fakültesi Dekan Yardımcımız Dr. Öğr. Üyesi A. Yüksel BARUT’un günün anlam ve önemini belirten konuşması ile devam etmiştir.
Dr. Öğr. Üyesi A. Yüksel BARUT konuşmalarında; “Atatürk aslında öğretmen değil, dünyada “Başöğretmen” olarak kabul gören tek liderdi. Bir geometri
kitabı yazmıştı. “Üçgen, açı, dikdörtgen …” gibi tam 48 geometri teriminin Türkçe isim babasıydı. Bu yönüyle de Mustafa Kemal, gerçekten bir
öğretmendi.

En büyük düşü bir dünya turuna çıkmak, Türk dili ve tarihi üzerindeki çalışmalarını genişletmekti. Çok çalışkandı. Onun için çalışma saati diye bir şey
yoktu. Yapacağı işi bitirinceye kadar uyumadan, dinlenmeden, yemek yemeden çalışırdı. Uykunun dostu değildi. Zaman zaman geçirdiği kısa hastalıklar
bir yana, sabah güneşini görmeden yatağına girmez ve uyumazdı. Uykuda geçirdiği zamana acırdı. Başladığı kitabı çok sevmişse onu bitirmeden
uyumazdı. Binlerce kitabı vardı; ama bunlardan birini, Reşat Nuri Güntekin'in "Çalıkuşu" romanını cephede bile başucundan ayırmazdı.
Giyimiyle ve ev düzeniyle yakından ilgilenirdi. Gömleklerinin hepsi beyazdı, başka renk gömlek giymezdi. Lacivert kıyafeti hiç sevmezdi. Çok şık
giyinirdi. Takım elbiselerinin modellerini hep kendisi çizerdi.

Sportmen bir kişiliği vardı. Her gün at biner, yüzmeye gider, kürek çeker ve tavla oynardı. Kısacası spor yapmayı çok severdi. Değişik bir insandı.
Alçakgönüllüydü; ama hiç de uysal değildi, sertti. Yaşamı zor olaylarla geçmişti.

 “Anmaktan Anlamaya:  Atatürk’ün İzİnde’’ 
                Anma Programı Gerçekleştİ
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1881
Ankara'da, sıkça ve gizlice, Çiftlik arazisi içinde olan Söğütözü'nde bir kulübeye kapanır, ömründe en
sevdiği kadın olan annesi için saatlerce Kur’an okurdu. İnsanüstü değildi Atatürk; güzel insandı, tam
insandı, büyük insandı. Onun büyüklüğünü yalnız biz değil, tüm dünya ulusları kabul etmişti. Kimi
uluslar dünyanın tarihini değiştirdiğini, kimileri ise yüzyılın yetiştirdiği en büyük adam olduğunu
belirtmişlerdi.

Sofrasında oturup da düşüncelerini söylemeyen insanları cesaretli olarak görmez, üstelik
söylemeyenlere çok kızardı. Bir şeye karar vermeden önce herkesin düşüncesini alırdı.

Her insan gibi Mustafa Kemal’de ölümlüydü. Tanrı O’nu da zamanı gelince alacaktı. Öyle de oldu, 1938 yılının 10 Kasım günü bu güzel insan aramızdan
ayrıldı. Kimi uluslar bunu derinliği ölçülemez büyük bir kayıp, büyük bir acı olarak gördü. Kimileri onun ölümünden sonra dünyayı eskisi kadar
enteresan bulmadı. Kimileri ise Doğu’nun Ata’sının kaybolduğunu, bir güneşin battığını söyledi.

İşte o gün İstanbul Üniversitesinde de saat dokuzu beş geçenin o uğursuz haberi duyuldu. Hukuk Fakültesinde çalışan bir Alman profesör ağlayan,
üzülen öğrencilerin durumunu gördü ve çok şaşırdı.
Derse girsin mi, girmesin mi bir türlü karar veremedi. Durumu anlatmak ve bilgi almak için rektörün yanına gitti. Ona:
-Efendim, ne yapacağımı bilemiyorum. Kararsızım. Derslere girmeli miyim acaba? diye sordu.
Rektör:
-Sizde böyle büyük bir adam ölünce ne yapılıyorsa onu yapın, yanıtını verdi.
İşte o zaman Alman profesör, kollarını iki yana sarkıtarak:
 -Efendim, bizde bu kadar büyük bir adam ölmedi ki... dedi.
Bireyler, anıldıkça yaşamaya devam ederler, isimleri son kez anıldığında ölürler. Onun için Mustafa Kemal Atatürk’ü her gün anıyoruz…’’ ifadelerini
kullandı.

Hemşirelik Bölümü öğrencilerinden Hasan Emre ALUÇ, Pelin AKTAN, Ceren BAKAR, Ferhat GÜNER, Duygu KURT, Sunay ORAL ve Hakan SAKALLI’nın
hazırladığı oratoryo gösterisinde, Atamızın anıları katılımcılarla paylaşılmış ve “Gördüğünüz üzere Türk gençliği Atasının anılarını unutmuyor ve
ilelebet unutturmayacak.” sözleriyle performanslarını sonlandırmışlardır.

Anma programı Hemşirelik Bölümü öğrencisi Mehmet Şeyhmus ERDEVE’nin şiir dinletisi ile devam etmiştir. Ardından öğrencilerimiz Beste ÇAYLAK
ve Arman GÖRHAN’ın hazırladığı zeybek gösterisi sonrasında İGÜ Müzik Kulübü tarafından Atatürk’ün sevdiği şarkılar söylemiştir. Dekan
Yardımcımız Dr. Öğr. Üyesi A. Yüksel BARUT’un anma programında emeği geçenlere teşekkür ettiği kapanış konuşması ile etkinlik sonlandırılmıştır.
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Haber�n detayına ulaşmak �ç�n tıklayınız.

https://sbf.gelisim.edu.tr/tr/akademik-bolum-hemsirelik-haber-%E2%80%9Canmaktan-anlamaya-ataturkun-izinde-anma-programi-gerceklesti


En çok rastlanan hastalıklardan biri olan
diyabetin görülme sıklığı her geçen gün
artıyor. 14 Kasım Dünya Diyabet Günü
kapsamında açıklamalarda bulunan Dr. Öğr.
Üyesi Mahruk RASHİDİ, “Gizli şeker hastalığı”
olarak bilinen ve diyabet öncesi anlamına
gelen pre-diyabet hastalığı farkındalığının
artırılması gerektiğini belirtti.

Tüm dünyada görülme sıklığı hızlı şekilden
artan bir halk sağlığı problemi olan pre-
diyabet “gizli şeker hastalığı” ile ilgili erken
dönemde önlem alınmaz ve farkındalık
sağlanmazsa diyabet hastalığının oluşma
ihtimalinin arttığı biliniyor. Diyabet hastalığı;
nöropati, retinopati, nefropati ve
kardiyovasküler hastalıklar gibi birçok
komplikasyona sebep oluyor.

YÜZDE 106 ORANINDA YÜKSELME VAR!

Gizli şeker hastalığı olan bireylerin
yaşamlarının ilerleyen dönemlerinde diyabet
oluşma ihtimalinin yüksek olduğunu ifade
eden İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ)
Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik
Bölümü’nden Dr. Öğr. Üyesi Mahruk Rashidi,
“Bu görülen durum sadece diyabet konusunda
değil, kardiyovasküler hastalıkların içerisinde
bulunmuş olduğu kronik hastalıklar için de
geçerliliğini korumaktadır. Gizli şeker
hastalığına sahip olan bireyler ile normal kan
şekerine sahip bireyleri karşılaştırdığımızda
gizli şeker hastalığı olan kişilerin diyabet olma
riskinin yüksek olduğu sonucuna ulaşıyoruz.
2020 yılında Türkiye Diyabet Epidemiyoloji
Çalışması içerisinde gizli şeker hastalığı
sıklığının yüzde 28,7 olduğu görülmektedir.
2013 yılında yapılan bir çalışmaya bakıldığında
on iki yıllık zaman içinde gizli şeker hastalığı
görülme sıklığında yüzde 106 oranında bir
yükselme olduğu belirlenmiştir.” şeklinde
konuştu.

DİYABET, İLERLEYEN BİR HASTALIK

Gizli şeker hastalığının taramaları incelenirken,
bireyin bir bütün olarak değerlendirilmesi ve
hastalığa sebep olacak faktörlerin geniş kapsamlı
olarak ele alınması gerekiyor. Yapılan çalışmalar
incelendiğinde, hemşireler tarafından verilen
diyabet eğitimlerinin bireylerin metabolik
kontrolünün sağlanmasında etkili olduğu
sonucuna ulaştıklarını belirten Dr. Öğr. Üyesi
Mahruk Rashidi, “Diyabet, ilerleyen bir hastalık
olarak görülüyor. Bu hastalığa sahip bireylerin
yaşam tarzı alışkanlıklarını değiştirmesi çok büyük
bir öneme sahip. Gizli şeker tanısı almış olan
kişilerin yaşam tarzlarında yaptıkları değişimler
Tip 2 Diyabet ilerleme riskini azaltmak için güvenli
ve etkili bir ortam oluşturuyor. Diyabet
hastalarında davranış değişimi yaşanması ve bu
değişime yönelik motivasyon oluşturulması için 14
Kasım Dünya Diyabet Günü’nde farkındalık
oluşturmayı amaçlıyoruz.” dedi.
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Gizli şeker hastalığı olan kişilerin diyabet
olma riski yüksek!
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ÇOCUK HAKLARI

DÜNYA

GÜNÜ

İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Çocuk Gelişimi Türkçe Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Nurten ELKİN, dünya çocuk hakları
gününde paylaşımlarda bulundu.

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu 20 Kasım 1959 yılında Çocuk Hakları Bildirgesini, 20 Kasım 1989’da Çocuk Haklarına Dair Sözleşme’ yi kabul
etmiştir. “Çocuk Hakları Günü” 1990 yılından itibaren kutlamaktadır. Çocuk Haklarına dair Sözleşme’nin temel ilkeleri toplumda çocuklar
arasında ayrım gözetmeme, yaşama ve gelişimleri için uygun çevrenin sağlanması ve her durumda çocuğun yüksek yararının korunmasıdır.
Sözleşmeye göre 18 yaşın altındaki her birey çocuk olarak kabul edilir ve çocuk hakları, nerede yaşarlarsa yaşasınlar bütün çocuklar için
geçerlidir, geçerli olmalıdır. Çocukları ilgilendiren bütün konularda erişkinlerin görevi çocukların haklarını koruyacak önlemleri almaktır. Çocuk
hakları, kanunen veya ahlâki olarak dünya üzerindeki tüm çocukların doğuştan sahip olduğu; eğitim, sağlık, barınma; fiziksel, psikolojik veya
cinsel sömürüye karşı korunma gibi haklarının hepsini birden tanımlamakta kullanılan evrensel kavramdır.

Birleşmiş Milletler Çocuk Haklarına Dair Sözleşmesi'nin çok sayıda maddesi çocukların sağlıklı bir yaşam sürdürmelerini desteklemektedir.
Sözleşmesi'nin 6. maddesine göre her çocuk esas olarak yaşama hakkına sahiptir. İlaveten, 24. madde gereğince her çocuk ulaşılabilir en yüksek
sağlık standartlarından yararlanabilmelidir; gerekli tedavi ve iyileştirme hizmetlerinden faydalanabilmelidir. Bu nedenle; en iyi koşullarda
dünyaya gelmelerinin sağlanması, büyümeleri ve gelişmeleri için en uygun ortamın hazırlanması, geleceğe dönük fiziksel, ruhsal ve zihinsel
donanımlarının en üst düzeyde oluşturulması ülkemizin geleceği açısından hayati önem taşımaktadır. Ülkemizde verilen sağlık hizmetleri
içerisinde anne ve çocuk sağlığı önemli bir yer tutmaktadır.Yenidoğan tarama programları, büyüme ve gelişme takibi, bağışıklama, beslenme
danışmanlığı ve çocukluk çağı bulaşıcı hastalıklara karşı koruyucu önlemlerin alınması bunlardan birkaç tanesidir. Sağlık hakkı çocukların en
önemli haklarından biridir. Sağlık Bakanlığımız tarafından bebek ve çocuklara yönelik pek çok program başarıyla hayata geçirilmiş ve güzel
sonuçlar alınmıştır. Birinci Basamak Sağlık Hizmetlerinin sunulduğu Aile Sağlığı Merkezlerinde her bebek, doğumdan sonra ilk yıl içinde 9, 6
yaşına dek 16 defa aile hekimlerince ücretsiz olarak izlenmektedir. Çocukların sağlıklı olsalar da rutin kontrollerinin yapılması, büyüme ve
gelişmelerinin izlenmesi ve desteklenmesi tüm çocukların haklarıdır. Ayrıca çocuk istismarı ve ihmalinin önlenmesinde Çocuk İzlem
Merkezlerinin kurulması ve uygulamaları; çocuklara madde bağımlılığının önlenmesine yönelik verilen eğitimler ve danışmanlık hizmetleri;
Sağlıklı Hayat Merkezi bünyesinde çocuk gelişimi biriminde verilen danışmanlıklar ve toplum sağlığı hizmetleri çocukların biyolojik, psikolojik ve
sosyal iyilik hallerinin sağlanmasında önemli olan hizmetlerdir. Atatürk’ün “Çocuklar her türlü ihmal ve istismardan korunmalı, onlar her
koşulda yetişkinlerden daha özel ele alınmalıdır.” veciz sözü, adeta Çocuk Hakları sözleşmesinin özünü oluşturmaktadır.
 
Sonuç olarak; toplum sağlığının korunup geliştirilmesinde toplumun geleceği olan çocukların hak ihlallerinin olmaması sağlıklı yaşam hakkı,
eğitim hakkı ve diğer temel çocuk haklarına sahip olarak yaşamlarını sürmelerinin sağlanması önemli ve gereklidir.

Haber�n detayı �ç�n tıklayınız.
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İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri
Fakültesi Çocuk Gelişimi Türkçe Bölümü ev
sahipliğinde “Çocuk Gelişimciler İle
Sürdürülebilirlik Buluşmaları 1” konulu etkinlik
gerçekleştirildi. 

Çocuk Gelişimciler İle Sürdürülebilirlik
Buluşmaları 1 konulu etkinliğimiz moderatör Öğr.
Gör. Bedriye ÇELİK ve misafir konuşmacımız
Çocuk Gelişimi Uzmanı Bilge Nur PEMBEGÜL
eşliğinde gerçekleştirilmiştir. Bilge Nur
PEMBEGÜL konuşmasında; mezuniyet ve
mezuniyet sonrası çalışmalarından bahsetti.
Ardından bir çocuk gelişim uzmanının nasıl
popüler bilim yazarı, oyun tasarımcısı ve çocuk
kitapları editörü olunabileceğini ve bu alanlarda
başarılı olabilmek için nelere dikkat edilmesi
gerektiğini ve bölüm öğrencilerimizin hem
eğitim öğretim dönemlerinde hem de mezuniyet
sonrası kendilerini nasıl geliştirebileceklerinden
bahsetmiştir. Etkinlik sırasında interaktif bir
metot uygulayarak tüm katılımcıların ve
öğrencilerin aktif katılımlarını sağlamayı
başarmıştır. Etkinlik sonrası öğrenci geri
bildirimlerinde Bilge Nur PEMBEGÜL oldukça
başarılı bulunmuştur. 

Etkinlik sonunda Çocuk Gelişimi Türkçe Bölüm
Başkanımız Dr. Öğr. Üyesi Nurten ELKİN
tarafından konuşmacı Bilge Nur PEMBEGÜL’e
plaket ve çiçek verilmiştir.

ÇOCUK GELİŞİMCİLER İLE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK
BULUŞMALARI -1
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SAĞLIK YÖNETİMİ BÖLÜMÜ ÖĞRENCİLERİNDEN SBÜ KANUNİ
SULTAN SÜLEYMAN EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ’NE

TEKNİK GEZİ!

İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, Sağlık Yönetimi Bölümü bölüm başkanı Doçent Dr. Gülay TAMER’in 1.

sınıf öğrencileriyle planladığı, sağlık hizmeti sunumunda üçüncü basamak sağlık kurumlarından olan eğitim ve araştırma

hastanelerinin tanıtılması, hastanelerin organizasyon yapılarının öğrenilmesi, istihdam olanaklarının ve mesleki uygulama

olanaklarının değerlendirilmesi amacıyla SBÜ Kanuni Sultan Süleyman Eğitim ve Araştırma Hastanesine teknik gezi

gerçekleştirildi.

Geziye; Sağlık Yönetimi Bölümü öğretim üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Emrah TÜNCER, Arş. Gör. Semanur

OKTAY, Arş. Gör. Gözde TETİK ve bölüm öğrencileri katılım sağladı.

İlk olarak Başhekimlik biriminde İdari ve Mali İşler Yardımcısı Perihan Abay, öğrencilerimizi karşıladı.

Sonrasında Başhekim Yardımcısı Uzm. Dr. Mete Burak ÖZDEMİR hastane işleyişinden bahsederken,

mesleki deneyimlerini ve önerilerini öğrencilerle paylaştı. Sağlık Yönetimi bölümü mezunlarının hastane

yönetim kademelerinde yer almaları gerektiği ifade eden Uzm. Dr. Özdemir, bayrağı genç sağlık

yöneticilerine devretmenin gerekli olduğunu ve bundan mutluluk duyacağını belirtti.

Daha sonra kendisi de Sağlık İdaresi mezunu olan Hastane İdari ve Mali İşler Müdürü Mustafa Serbes,

hastanelerin birçok iş alanını içinde barındıran karmaşık yapılanmalar olduğunu, bu nedenle geleceğin

sağlık yöneticilerinin her alanda kendini geliştirmiş olmaları gerekliliği üzerinde durdu. Sağlık sektöründe

ekip çalışmasının önemli olduğunu, sağlık kurumlarının yönetiminde yer almanın sorumluluğunun büyük

olduğunu ve Sağlık Yönetimi lisans mezunlarının sağlık kurumlarındaki idari birimlerde yer almalarının

yönetimde profesyonelleşmeye katkı sağlayacağını söyledi

Destek ve Kalite Müdürü Nesrin Aydemir, sağlık kurumlarında kalitenin öneminden bahsederek, kalite

biriminin görev ve sorumlulukları hakkındaki tecrübelerini öğrencilerimizle paylaştı. Kalitenin hayatın her

anında öncelik olması gerektiğini ifade eden Aydemir, sağlık kurumlarında kalitenin herkesin katılımıyla

gerçekleşebileceğini ve bunun içinde profesyonel sağlık yöneticilerinin hastane yönetiminde söz sahibi

olmaları gerekliliğinden bahsetti. Kalite ve verimliliğin ayrılmaz bir bütün olduğunu ve sürekli

iyileştirmenin sağlık alanındaki öneminin yadsınamaz olduğunu ifade etti.

Hastane Başhekimi Doç. Dr. Ali KOCATAŞ, her kurumda olduğu gibi sağlık kurumlarında da liyakatin en

önemli şey olduğunu ve ancak liyakatle yönetilen kurumların başarılı olabileceğini ve hizmet ettikleri

insanlara yararlı olabileceğini söyledi. 

Soru-cevap şeklinde tamamlanan program sonrasında öğrenciler, İdari ve Mali İşler Yardımcısı Perihan

ABAY eşliğinde hastanenin bazı birimlerini ziyaret ettikten sonra teknik gezi tamamlandı.
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İGÜ Bağımlılıklarla Mücadele
Birimi Semineri!

İGÜ Bağımlılıklarla Mücadele Birimi Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Nurten ELKİN, konuşmasına bağımlılıkların önemli
bir toplum sağlığı sorunu olduğunu vurgulayarak başlamıştır. Devamında her yaş grubunda olduğu gibi özellikle
üniversite öğrencilerinde de bağımlılıklar konusunda bilgilendirmenin, bilinçlendirmenin ve önleme
faaliyetlerinin önemli olduğunu ve bu nedenle İGÜ Bağımlılıklarla Mücadele Birimi oluşturduklarını belirtmiştir.

Bu birim çalışmaları kapsamında kurum dışı bir toplum tabanlı eğitim çalışması olarak bugün burada
bulunduklarını ve bağımlılıkların önlenmesi konusunda her türlü soru ve sorunları paylaşabileceklerini
belirtmiştir. Ardından İGÜ Bağımlılıklarla Mücadele Birimi Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Talat SARIKAVAK
çocukluk dönemi ve ergenlik dönemi özelliklerini, öğretmen öğrenci ilişkisini ve bağımlılıklarla ilgili
eğitimcilerin hangi noktalara dikkat edecekleri konusunda bilgiler aktarmıştır. Dr. Öğr. Üyesi Talat
SARIKAVAK'ın sunumun ardından katılımcıların soruları alınmıştır ve eğitim son bulmuştur.

İstanbul Gelişim Üniversitesi Bağımlılıklarla Mücadele Birimi; Gökkuşağı Beylikdüzü
Şubesi öğretmenlerine "Ergenlik Dönemi Sorunları Bağımlılıkların Önlenmesi"
konulu semineri gerçekleştirdi.

Haber�n detayı �ç�n tıklayınız.

SAYFA| 12

https://gavsis.gelisim.edu.tr/nelkin/kimlik
https://gavsis.gelisim.edu.tr/tsarikavak/kimlik
https://sbf.gelisim.edu.tr/tr/akademik-bolum-cocuk-gelisimi-haber-igu-bagimliliklarla-mucadele-birimi-ergenlik-donemi-sorunlari-bagimliliklarin-onlenmesi-konulu-seminer-gerceklestirdi


İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ ÖĞRETİM ÜYESİ HALK
SAĞLIĞI UZMANI DR. ÖĞR. ÜYESİ NURTEN ELKİN “25 KASIM KADINA YÖNELİK ŞİDDETE KARŞI

ULUSLARARASI MÜCADELE GÜNÜ” İLE İLGİLİ PAYLAŞIMLARDA BULUNDU.

Ulusal ve uluslararası tüm gelişmelere ve değişimlere rağmen, kadına yönelik şiddet, ülkemizde ve tüm dünyada halen
önemli sorunlar arasında yer almaktadır. Küresel bir sorun olarak aile içi kadına yönelik şiddet, ülkemizde de mücadele
edilmesi gereken ciddi bir toplumsal sorundur. Toplumsal yaşamın her aşamasında rastlanan kadına yönelik şiddet
olgusu; kadının maddi ve manevi bütünlüğüne ağır zarar vermesi nedeniyle önemli bir halk sağlığı sorunu olmasının
yanı sıra, kadının toplumsal yaşama aktif katılımının önüne geçerek sosyal ve ekonomik kalkınma önünde bir engel
teşkil etmektedir.

Dünya Sağlık Örgütü'nün tanımına göre şiddet, sahip olunan gücün ve iktidarın, fiziksel ya da ruhsal bir yaralanmaya
ve kayba neden olacak biçimde bir başka insana, kendine, bir gruba ya da bir topluma doğrudan ya da dolaylı yolla
uygulanmasıdır. Kadına yönelik şiddet, 1993 yılında Birleşmiş Milletler Genel Kurulu tarafından kabul edilen Kadına
Yönelik Şiddetin Önlenmesi Bildirgesi’nin birinci maddesine göre; kamusal ve özel alanda gerçekleşen, kadınların
fiziksel, cinsel, duygusal zarar görmesiyle sonuçlanan ya da sonuçlanması olası her türlü cinsiyet temelli şiddet eylemi,
bu eylemin yapılacağına ilişkin tehdit ya da zorlama ve keyfi olarak özgürlüğün kısıtlanmasıdır. Fiziksel şiddet,
psikolojik şiddet, cinsel şiddet ve ekonomik şiddet şeklinde olabilir.

Kadına yönelik şiddetin kadının mortalitesi (ölümü) üzerindeki sonuçlarına bakıldığında; öldürülme (namus adına
işlenen cinayetler, ihtiras cinayetleri), intihar eğilimi ya da intihar görülebilmektedir.

Tanık olunarak ya da bizzat mağduru olarak öğrenilen şiddet davranışı tekrarlanma eğilimi gösterir. Dolayısıyla aslında
şiddet, şiddeti doğurur. Şiddete tanık olan çocuklarda da;  çekingenlik, hırçınlık, içine kapanıklık gibi davranışlar daha
sık görülür. Çocuk istismarı riski artar. Şiddete tanık olan kız çocuklar şiddeti normalleştirir, kendisine şiddet
uygulandığında kabullenme eğilimi gösterebilir. Şiddete tanık olan erkek çocuklar, gelecekte eşlerine ve çocuklarına
şiddet uygulamaya eğilim gösterebilir.

25 KASIM KADINA YÖNELİK
ŞİDDETE KARŞI ULUSLARARASI

MÜCADELE GÜNÜ
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25 KASIM KADINA YÖNELİK
ŞİDDETE KARŞI ULUSLARARASI

MÜCADELE GÜNÜ
 

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Sağlık çalışanının rolü çok önemli olup; şiddetle karşılaşan kadının ilk
temas ettiği meslek gruplarından biri, sağlık personelidir. Sağlık personeli, şiddet gören kadını sonradan
karşılaşacağı şiddetten korumada, güvenlik planı oluşturarak veya gerekiyorsa sığınma evine yönlendirerek
desteklemede önemli rol oynar. 

Sağlık çalışanı bu konuda üç aşamalı koruyucu sağlık hizmeti sunar:
Primer (birincil/temel) koruma: Kadına yönelik şiddetin önlenmesi ve toplumun bu konudaki farkındalığının
artırılması
Sekonder (ikincil) koruma: Erken tanı, kadının mahremiyetine ve gizliliğe önem verilerek fiziksel, ruhsal ve
üreme sağlığı ile ilişkili sağlık hizmetinin uygun bir şekilde karşılanması

Tersiyer (üçüncül) koruma: Uzun süreli danışmanlık ile ruh sağlığı ve rehabilitasyon hizmetlerinin verilmesi.
Bazı durumlarda kişi şiddete maruz kaldığını direkt ifade etmeyebilir. Hekim bu durumlarda bunun kadın
şiddet vakası olabileceğini düşünmeli ve sorgulamalıdır. Özellikle; süreğen duygusal sağlık sorunları, alkol ya
da madde kullanımı gibi sağlığa zarar verici davranışlar, tekrarlayan ya da neden olduğu açıklanamayan
yaralanmalar, açıklanamayan kronik ağrı sorunu ya da diğer kronik durumlar, kadının kendinde ya da
çocuklarında duygusal ya da davranışsal problemlerin varlığı bu durumlardan bir kaçı olarak sayılabilir.

Kadına yönelik şiddet olarak ifade ettiğimiz bu toplumsal sorunun çözümü de disiplinler arası bir yaklaşımla,
ilgili tüm tarafların önleme, koruma, cezalandırma, sosyo-kültürel ve eğitsel boyutuyla sürecin içinde yer
alması doğru bir yaklaşım olacaktır.

Sonuç olarak kadına yönelik şiddete sıfır tolerans noktasında olmalıyız.

Ülkemizde kadına yönelik şiddetle mücadelede önemli çalışmalar ve uygulamalar yapılmaktadır. ŞİDDET
ÖNLEME VE İZLEME MERKEZİ (ŞÖNİM) bunlardan biri olup; bu mücadelede oldukça önemlidir.

ŞİDDET ÖNLEME VE İZLEME MERKEZİ (ŞÖNİM): Güvenliğin sağlandığı, durumun değerlendirildiği,
ihtiyaçların tespit edildiği ve karşılandığı merkezlerdir. Bu merkezlerde psikolojik, sosyal, ekonomik, hukuki
destek ve sağlık desteği verilir. Tüm yasal işlemler başlatılır ve takip edilir. İhtiyacın olması halinde barınma
yeri sağlanır. Haftanın her günü 24 saat açık olan bu merkezlerde psikolog, sosyal hizmet uzmanı vb. kişiler
çalışır. ŞÖNİM olmadığı yerlerde bu hizmetleri Aile Çalışma Ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlükleri yerine
getirir.

Diğer önemli bir uygulama; KADES (Kadın Destek Uygulaması )uygulaması olup; kadınların ve çocukların
maruz kaldığı şiddet, taciz gibi kötü eylemleri biraz da olsun engellemek adına kullanıcılara sunulmuş resmi
bir uygulamadır. Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanmış ve acil durumlarda ilk aklınıza gelecek
acil müdahale uygulamasıdır.

Haberin detayı için tıklayınız.
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TÜRK HARF
DEVRİMİ’NİN 94. YILI

 “TÜRK DİLİ TÜRK MİLLETİNİN KALBİDİR, ZİHNİDİR.”
MUSTAFA KEMAL ATATÜRK

Konfüçyüs’e “Bir ülkenin yönetimini ele alsaydın, işe nereden başlardın?” diye sormuşlar ve ünlü düşünür önemli anekdotlarından biri olacak şu
cevabı vermiş; “Yapacağım ilk iş, hiç kuşkusuz dilini gözden geçirmek olurdu. Çünkü dil kusurlu ise, sözcükler düşünceyi iyi ifade edemez.
Düşünce iyi ifade edilemezse, görevler ve hizmetler gereği gibi yapılamaz. Görev ve hizmetin gerektiği şekilde yapılamadığı yerlerde âdet, kural
ve kültür bozulur. Âdet, kural ve kültür bozulursa adalet yanlış yollara sapar. Adalet yoldan çıkarsa, şaşkınlık içine düşen halk ne yapacağını, işin
nereye varacağını bilemez. İşte bunun içindir ki, hiçbir şey dil kadar önemli değildir !..”

Türkiye Cumhuriyeti devleti kurulduğu zaman henüz yazı dili halk tarafından anlaşılmaz durumdaydı. Arap kökenli alfabe, okuma ve yazmada
güçlükler doğuruyor ve Türkçenin ses yapısına uygun olmaması nedeniyle sıkıntılar yaratıyordu. Bu sebeple okuma-yazma bilenlerin sayısı
oldukça düşük seviyelerdeydi. 

Atatürk, bir ulusu yalnızca savaş alanında kurtarmanın yetmeyeceğini, halkı cehaletten kurtarmanın yani cehaletle savaşın çok önemli olduğunu
biliyordu. Cehaletle savaşın temel koşulunun ise yeni bir harf sistemi olduğu apaçıktı. Okur-yazarlığın çabucak yayılabilmesi için kolay ve basit
bir alfabeye ihtiyaç vardı. Bu nedenle gerekli görülen Harf Devrimi, toplumun geniş bir kesiminin hızla okuma yazma öğrenmesini olanaklı
kılmayı amaçlamaktaydı. 

Mustafa Kemal Paşa’nın talimatıyla Türk Alfabesi’nin hazırlanması için bir komisyon kuruldu. Söz konusu komisyonun çalışmaları sonrasında
Mustafa Kemal 8-9 Ağustos 1928 akşamı Sarayburnu'nda bir konuşma yaptı ve Türk halkına bundan böyle, yeni alfabenin kullanılacağını şöyle
duyurdu: 
"Arkadaşlar, bizim güzel ahenkli zengin dilimiz yeni Türk harfleri ile kendini gösterecektir. ... Yeni Türk harflerini çabuk öğrenmelidir.
Vatandaşa, kadına, erkeğe, hamala, sandalcıya öğretiniz. Bunu vatanperverlik ve milliyetperverlik vazifesi biliniz. Bu vazifeyi yaparken
düşününüz ki bir milletin, bir toplumun yüzde onu okuma yazma bilir, yüzde sekseni bilmezse, bundan insan olanlar utanmalıdır."

Bundan sonra yeni Türk harflerinin yaygınlaştırılması için bir seferberlik başlatıldı. Mustafa Kemal bizzat kendisi yeni alfabenin öğretilmesi için
yurt gezilerine çıktı, Tekirdağ, Bursa, Çanakkale, Sinop, Samsun, Amasya ve Sivas illerinde halka yeni yazıyı öğretmeye başladı. Üç ay gibi kısa bir
zamanda inkılâp gerçekleşti.

Aydınlanma ışığını memleketin her köşesine götüren, devrimleri anlaşılabilir, yaşanabilir yapan; okuyabilmek, yazabilmektir. 
İlerleme budur. 

Harf devriminin 94. Yılı kutlu olsun.

a b c ç d e f  g ğ h
ı  i  j  k l  m n o ö p r

s ş  t  u ü v y z
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Öğretmenler Günü
Kutlu Olsun!

24 Kasım
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SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ'NDEN AKADEMİK
HABERLER

Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü öğretim
elemanlarından Dr. Öğr. Üyesi Mahruk RASHİDİ, Arş. Gör.
Sultan ÇAKMAK ve Arş. Gör Buse SAYGIN’ın hazırladığı
“Üniversite Öğrencilerinin Yaşlılara Karşı Tutumlarının
Değerlendirilmesi” adlı çalışma, 7th International New York
Conference on Evolving Trends in Interdisciplinary
Research & Practices”ta sunuldu.

İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi
Sağlık Yönetimi Anabilimdalı Başkanı Doç. Dr. Gülay
TAMER 11-13 Kasım 2022 Haliç Kongre Merkezinde Arel
Üniversitesi ev sahipliğinde, Uluslararası Organizasyonların
Yönetimi Derneği, İstanbul Kent Üniversitesi ve Holistence
Academy işbirliğinde yapılan 2. Örgütlerin Yönetimi
Uluslararası Kongresi ‘nde “Örgüt İkliminin Çalışanların
Motivasyonuna Etkisi: İstanbul’da Kamu Hastanesi Örneği”
başlıklı araştırma makalesi ile katılım sağlayarak sözlü
sunum yapmıştır.

İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Çocuk
Gelişimi Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Nefise Semra
ERKAN’ın çeviri editörlüğünü yaptığı “Okul Öncesi Eğitimde
ve İlkokulda Stem” kitabı yayınlandı. Kitap 11 bölümden
oluşmaktadır.
Bölüm 10’da sanatı kullanarak STEM eğitimini
gerçekleştirmeye odaklanılmıştır. Bu bölümün çevirisi Sağlık
Bilimleri Fakültesi Çocuk Gelişimi Bölümü öğretim
elemanlarından Öğr. Gör. Buse KERİGAN tarafından
yapılmıştır. Eser, titiz bir çeviri sürecinin sonucunda
okuyucuyla buluşturulmuştur. Kitaptaki her bir bölüm farklı
kişiler tarafından çevrildiği için ortak bir dilin kullanılmasını
sağlamak amacıyla çeviri sürecinin başında kitapta geçen
terimlerin Türkçe karşılıklarının belirlenmesi önem
kazanmış, terimlerin Türkçe karşılıkları konusunda
uzlaşmaya varılmıştır
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CU
C A R L O  U R B A N İ

 

İtalyan epidemiyolog Carlo Urbani, SARS'ı oldukça bulaşıcı bir hastalık olarak tanımlayan ilk kişiydi. 
 Bir epidemiyolog olmasının yanı sıra tutkulu bir fotoğrafçı, uzman bir ultra hafif uçak pilotu ve iyi bir
orgcuydu. 19 Ekim 1956'da İtalya'nın Castelplanio kentinde, güçlü bir Katolik geçmişi olan orta sınıf bir
ailenin çocuğu olarak dünyaya geldi. Babası Ancona Ticari Donanma Enstitüsünde öğretmendi ve
annesi bir ilkokul müdiresiydi.

Urbani, 1981 yılında Ancona Üniversitesi Tıp bölümünden mezun oldu. Daha sonra bulaşıcı ve tropikal
hastalıklar konusunda uzmanlaştı ve 1984 yılında Messina Üniversitesi'nden tropikal parazitoloji
alanında yüksek lisans derecesi aldı. Urbani, eğitimini tamamladıktan sonra üniversitede çalışmalarına
devam etti. Messina Üniversitesi'nde bulaşıcı ve tropikal hastalıklar konusunda uzman bir tıp doktoru
olarak İtalyan Katolik sivil toplum kuruluşu olan Mani Tese'ye genç bir adam olarak katıldı ve o
zamandan beri hayatını tıp mesleğine adadı. Uluslararası sağlık sorunlarına çözüm bulmakla ilgilendi.
Salgın hastalıklar konusunda deneyim kazandıktan sonra DSÖ'nün dış danışmanı oldu ve Médecins
Sans Frontières'e katıldı. Çok seyahat etti ve bulaşıcı hastalıklardan muzdarip insanları tedavi etmek
için Vietnam ve Kamboçya gibi yerlerde uzun süre kaldı. Ayrıca kancalı kurt epidemiyolojisinin
izlenmesinde önemli bir rol oynadı. “Schistosoma Mansoni”nin bulaşmasını belgeleyen ilk kişi oydu.
Dünya çapında 200 milyondan fazla insan bu enfeksiyondan etkilendi.

Kİm kİmdİr?
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1995 yılında, kancalı kurdun (ciddi bir bağırsak
enfeksiyonu) epidemiyolojisini izlemek ve
solucanları test etmeleri için laboratuvar
teknisyenlerini eğitmek üzere Maldivler'e gitti.
1999'da Urbani, MSF'nin İtalya bölümünün
başkanı olarak çalıştı. Aynı yıl bu kuruluş adına
1999 Nobel Barış Ödülü'nü kabul eden
kişilerden biri oldu.  Ivo de Carneri Vakfı ile
işbirliği içinde, gelişmekte olan ülkelerde
paraziter hastalıkları önlemek için etkili
önlemler aldı. Ayrıca bilimsel komitesinin bir
üyesi oldu. 2000 yılında DSÖ, Urbani'yi Laos,
Kamboçya ve Vietnam için bulaşıcı hastalıklar
uzmanı olarak Hanoi'ye gönderdi.

Carlo Urbani, diğer doktorların doğru teşhis
koyamadığı bir hastaya teşhis koyarken
ölümcül SARS hastalığının patlak verdiğini
tespit eden ilk DSÖ görevlisiydi. Oldukça
bulaşıcı bir hastalıkla uğraştığını hemen fark
etti ve DSÖ'nün büyük salgına hızla yanıt
vermesine yardımcı oldu. DSÖ'yü bu konuda
bilgilendirmenin yanı sıra, uygun önlemlerin
alınması için Vietnam Sağlık Bakanlığı'na da
başvurdu. Hastane çalışanlarına yüksek filtreli
maske ve çift önlük kullanmaları ve en önemlisi
hastaları izole etmeleri tavsiye edildi. Önleyici
tedbir olarak yolcuların incelenmesi için
düzenleme yapıldı. Erken uyarısının bir sonucu
olarak, dünya çapında milyonlarca hayat
kurtarıldı. 

Ne yazık ki, Hanoi'de SARS'tan etkilenen
hastaları tedavi ederken kendisine bu virüs
bulaştı. Bangkok'a giderken ateşi olduğunu
hissetti. 18 gün yoğun bakımda kaldıktan sonra
29 Mart 2003'te 46 yaşında Bangkok'ta hayata
gözlerini yumdu.
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BU AYKİ 
KONUĞUMUZ

1-Diyelim ki yeni bir toplum kurmaya karar verdiniz ve güzel bir
ada keşfettiniz. Yerine koyduğunuz ilk kural ne olurdu?
Eşitlik ve Adalet 

2-İcat edilen buluşlardan hangisinin mucidi olmak isterdiniz?
Elektrik

3-Geçmiş ya da gelecekte herhangi bir olaya şahitlik edebilecek
olsanız hangi olayı seçerdiniz?
İstiklal Marşı'nın ilk okunuşuna (1 Mart 1921) tanıklık etmek
isterdim.

4-Bir kitap yazacak olsaydınız adı ne olurdu?
Mutluluk

5-Hayatınız hakkında bir film yapmış olsalardı sizi hangi
aktörün/aktristin canlandırmasını isterdiniz?
Nebahat Çehre

6-Sizi en iyi tanımlayan 5 kelime nedir?
Şefkat, Merhamet, Zerafet, Çalışkanlık ve Disiplin

7-Ne tür bir yeteneğe sahip olmak isterdiniz?
Dünya barışını sağlamak. 

8-Kahramanınız kimdir?
Mustafa Kemal Atatürk

9-En sevdiğin yazar hangisidir?
Tolstoy

10-Yaşadığınız yılların özeti hangi kelime olurdu?
Huzur 
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Fransız yazar Marcel
Proust’un yarattığı

karakterlerle sohbet
ett�ğ�, onlara sorular

sorduğu söylen�r.
 

"Proust Anket�" olarak
da b�l�nen bu soruları
13 yaşında yazdığı ve

20 yaşındayken
kend�s�n�n de

cevapladığı �fade ed�l�r. 
 

Onun hazırladığı bu
sorulardan

yararlanarak b�z de her
sayımız �ç�n deney�ml�
öğret�m üyem�ze bu
soruları yönelt�yoruz.

 

Dr.Öğr.Üyesi Nurten ELKİN

https://gavsis.gelisim.edu.tr/nelkin/kimlik


igu_sbf
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RESMİ SOSYAL
MEDYA HESAPLARIMIZ

igu_sbf

İGÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi

Yeni Haber 
Her türlü görüş, öner�, haber

ya da yazınızı b�ze artık  
 sbfbulten@gel�s�m.edu.tr 
 adres�nden �leteb�l�rs�n�z

 

https://www.instagram.com/igu_sbf/?hl=tr
https://twitter.com/igu_sbf
https://www.youtube.com/channel/UCaSIsb71k5qKAFCNwAIqYfg
mailto:sbfbulten@gelisim.edu.tr
mailto:sbfbulten@gelisim.edu.tr


sbfbulten@gelisim.edu.tr

Dr. Öğr. Üyes� Emrah TÜNCER
 

Dr. Öğr. Üyes� Gülay TAMER
 

Arş. Gör. Eng�n ÇAĞLAR
 

Arş. Gör. Ümran ALTUNDAL
 

Arş. Gör. Tuğba TÜRKCAN
 K

Ü
N
YE

SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ

Prof. Dr. Rıfat MUTUŞ

Sağlık B�l�mler� Fakültes� Dekanı

 

Doç. Dr. S. Arda ÖZTÜRKCAN

Sağlık B�l�mler� Fakültes� Dekan Yardımcısı

 

Dr. Öğr. Üyes� A. Yüksel BARUT

Sağlık B�l�mler� Fakültes� Dekan Yardımcısı

 

BÜLTEN EKİBİ

igu_sbf igu_sbf İGÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi

https://www.google.com/intl/tr/gmail/about/
https://www.instagram.com/igu_sbf/?hl=tr
https://twitter.com/igu_sbf
https://www.youtube.com/channel/UCaSIsb71k5qKAFCNwAIqYfg

